En cumplimiento de lo anteriormente expuesto, se procede a publicar en el listado anexo la 
relación de asociaciones indicando la ayuda concedida a cada una y cuya finalidad es subven-
cionar la creación o mantenimiento de libros genealógicos y desarrollo del programa de mejo-
ra para el ejercicio 2025 por un importe total de sesenta y cinco mil doscientos cuarenta euros 
(65.240,00 €) financiadas con cargo a la aplicación presupuestaria 120020000 G/312B/78000 
TE31002005 20070044.

Mérida, 3 de febrero de 2026. El Jefe de Servicio de Producción Agrícola y Ganadera, JOSÉ 
MARÍA GUERRERO PÉREZ.

NÚMERO 28 
Miércoles 11 de febrero de 2026